Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
MOÇÃO Nº 251/2020

Manifesta apelo à Prefeitura Municipal para instalação de Totens de Álcool Gel no Terminal Urbano e Praça Central.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que com a proximidade da flexibilização do isolamento social, haverá em nosso munícipio uma maior circulação de pessoas junto aos espaços públicos;

CONSIDERANDO que mesmo com a flexibilização do isolamento social, é preciso continuar com ações de combate ao Coronavírus e, a higienização das mãos com álcool gel é uma das formas de evitar a contágio;

[bookmark: _GoBack] CONSIDERANDO que algumas cidades têm instalado em locais com maior número de circulação de pessoas os chamados TOTENS DE ÁLCOOL GEL, que são acionados por um pedal, evitando contato das mãos com o equipamento, para que a população possa se higienizar constantemente e estar se prevenindo da contaminação;

CONSIDERANDO que entre os locais públicos da cidade, o terminal urbano e a praça central são, neste momento, os locais com maior número de pessoas circulando, devido à utilização do transporte público;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, encaminha apelo à Prefeitura Municipal para instalação de Totens de Álcool Gel no Terminal Urbano e Praça Central.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de maio de 2.020.

___________________________________________
JOSE ANTONIO FERREIRA
“Dr. José”
-Vereador-

cbf1b15e-4ae9-4169-82b0-aca1a3ad53a1.png
PROTOCOLO 2241/2020 - 29/05/2020 14:03

image1.jpeg

image10.jpeg